
 

 
Kupní smlouva 

č. 412/2022 
 

Kupující: Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 

sídlo:      Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město 
za níž právně jedná: Ing. et Ing. Helena Ulrychová, náměstkyně pro Informatiku  

a projektové řízení na základě Příkazu GŘ č. 6/2019, v platném znění 
IČO:         697 97 111 
bankovní spojení:      Česká národní banka, číslo účtu: 4827021/0710 
ID datové schránky:  96vaa2e 
 
(dále jen jako „kupující“ nebo „ÚZSVM“) 
 
a 
      
Prodávající:   IRD distribuce, s.r.o. 
sídlo:    náměstí Jiřího z Poděbrad 1658/11, 130 00 Praha 3 
zastoupená:    Milan Semerád - jednatel, Peter Pecha - jednatel 
IČO:     28886917 
DIČ:     CZ28886917 
bankovní spojení:   117756303/0300 
ID datové schránky:  yr8cvdt 
 
(dále jen jako „prodávající“) 

(kupující a prodávající společně dále jen jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní 
strana“) 
uzavírají v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva"): 

Článek I. 
Základní ustanovení 

1.1 Smlouva byla uzavřena na základě výsledku hodnocení veřejné zakázky s názvem "Nákup 
450 ks mobilních telefonů s příslušenstvím" (dále jen „veřejná zakázka“).  

1.2 Prodávající se zavazuje při plnění předmětu smlouvy dodržovat veškeré závazné právní 
předpisy a příslušné technické normy. 

1.3 Kupující prohlašuje, že je organizační složkou státu zřízenou zákonem č. 201/2002 Sb., 
o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, v platném znění, a je oprávněn 
smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

2.1 Prodávající se podpisem smlouvy zavazuje dodat kupujícímu následující položky v rozsahu 
komoditní kategorie č. 32250000-0 – mobilní telefony číselníku Národní infrastruktura 
pro elektronické zadávání veřejných zakázek (NIPEZ), jejichž přesná specifikace je uvedena 
v Příloze č. 1 smlouvy – Technická specifikace (dále jen „Příloha č. 1“).  

a) mobilní telefon Realme 9 Pro DualSIM 6+128 GB Sunrise Blue v počtu 450 ks; 

b) pouzdro pro mobilní telefon Tactical Field Notes pro Realme 9 5G/9 Pro Black v počtu 
450 ks; 

(dále jen „zboží“ nebo „předmět koupě“) 

2.2 Prodávající se zavazuje, že odevzdá zboží kupujícímu v rozsahu a dle specifikace uvedené 



 

Stránka 2 z 12 

 

v Příloze č. 1 smlouvy, množství dle odst. 2.1 tohoto Článku, a spolu se všemi součástmi 
a příslušenstvím a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje 
zboží bez vad od prodávajícího převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu, specifikovanou 
v Čl. V. smlouvy, na základě dohodnutých platebních podmínek. 

2.3 Prodávající závazně prohlašuje, že všechny položky předmětu koupě odpovídají 
požadavkům uvedeným v Příloze č. 1 smlouvy. 

2.4 Prodávající se zavazuje splnit předmět smlouvy prostřednictvím osob s potřebnou kvalifikací 
a odborností. V případě, že prodávající použije, byť i jen k plnění určité části předmětu 
smlouvy, poddodavatele, odpovídá prodávající za plnění poskytnuté poddodavatelem tak, 
jako by toto plnění poskytoval prodávající sám. 

Článek III. 
Místo a doba plnění 

3.1 Prodávající se zavazuje na své náklady dodat předmět koupě v požadovaném množství 
a kvalitě na adresu kupujícího: Rašínovo nábř. 390/42, 128 00 Praha 2, v termínu: 

a) do 14 kalendářních dnů ode dne účinnosti smlouvy 450 ks mobilních telefonů, 

b) do 28 kalendářních dnů ode dne účinnosti smlouvy 450 ks pouzder pro mobilní telefon. 

3.2 Předmět koupě může být dodán po částech s tím, že předmět koupě musí být vždy dodán 
ve formě funkčních celků. Pro odstranění nejasností se uvádí, že funkční celek tvoří předmět 
koupě uvedený v Čl. II. odst. 2.1 písm. a), b). 

3.3 Předání a převzetí zboží bude provedeno dodacím listem oboustranně potvrzeným 
smluvními stranami, na němž kontaktní osoba kupujícího svým podpisem potvrdí převzetí 
kompletní dodávky. V případě zjištění zjevných vad může kupující odmítnout převzetí zboží, 
což řádně i s důvody potvrdí na dodacím listu. Prodávající zajistí nové předání a to 
do 10 pracovních dnů od odmítnutí převzetí zboží kupujícím. Zboží se považuje za dodané 
a závazek prodávajícího dodat zboží bude splněn až okamžikem převzetí zboží bez vad, a 
dále dokladů dle odst. 3.5 tohoto článku, kupujícím. 

3.4  Dodací list bude minimálně obsahovat následující náležitosti: 

- Označení dodacího listu a jeho číslo 

- Název a sídlo prodávajícího a kupujícího 

- Číslo kupní smlouvy 

- Označení dodaného zboží (včetně sériových čísel/IMEI) 

- Počet kusů zboží 

- Datum předání zboží (a souvisejících dokladů podle Čl. 3.5) 

3.5 Při předání zboží je prodávající kromě dodacího listu povinen předat kontaktní osobě 
kupujícího záruční list, návod k obsluze v českém jazyce, případně další doklady umožňující 
řádné užívání zboží, zejména provozní manuály, prohlášení o shodě a veškerou servisní 
a jinou dokumentaci. 

Článek IV. 

Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci 

4.1 Vlastnické právo k prodávanému zboží přechází na kupujícího okamžikem podpisu dodacího 
listu. V témže okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

Článek V. 
Kupní cena a platební podmínky 

5.1 Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za plnění předmětu smlouvy takto:  

Zboží Cena bez DPH (Kč) sazba DPH (Kč) Cena s DPH (Kč) 

450 ks mobilních telefonů 

dle Čl. II. odst. 2.1 písm. a) 

smlouvy 

2 510 100,00 Kč 527 121,00 Kč 3 037 221,00 Kč 



 

Stránka 3 z 12 

 

450 ks pouzder dle Čl. II. 

odst. 2.1 písm. b) smlouvy 
45 000,00 Kč 9 450,00 Kč 54 450,00 Kč 

Celková kupní cena za 

dodání zboží dle Čl. II. odst. 

2.1 písm. a) + b) smlouvy 

2 555 100,00 Kč 536 571,00 Kč 3 091 671,00 Kč 

5.2 Kupní cena uvedená v odst. 5.1 tohoto Článku se skládá z následujících jednotkových cen: 

Zboží Cena bez DPH (Kč) sazba DPH (Kč) Cena s DPH (Kč) 

mobilní telefon dle Čl. II. 
odst. 2.1 písm. a) 

smlouvy 
5 578,00 Kč 1 178,38 Kč 6 749,38 Kč 

pouzdro dle Čl. II. odst. 
2.1 písm. b) smlouvy 

100,00 Kč. 21,00 Kč 121,00 Kč 

5.3 Výše uvedená kupní cena je sjednána dohodou smluvních stran podle zákona 

č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je cenou maximální 

a nepřekročitelnou, která zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací jednotlivých částí 

předmětu koupě včetně nákladů souvisejících s případnými celními poplatky, dopravou 

do místa plnění apod. 

5.4 Kupní cenu je možné upravit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se 

DPH, a to o výši, která bude odpovídat takové legislativní změně v době zdanitelného plnění. 

Cena se pro tento případ upraví dodatkem ke smlouvě. 

5.5 Všechny služby, práce nebo související dodávky musí být poskytnuty ÚZSVM 

v požadovaném rozsahu, a to bez jakéhokoliv omezení. Prodávající nebude oprávněn 

„doúčtovat“ ÚZSVM jakékoliv dodatečné služby, práce či dodávky, které budou nezbytné 

pro řádné splnění dílčího nebo celého předmětu zakázky, a to např. i z důvodu, že 

prodávající chybně odhadl dílčí, a tedy i celkovou cenu za komplexní plnění anebo poskytnul 

nekvalitní službu či dodávku, v jejichž důsledku bylo nezbytné poskytnout další plnění 

pro komplexní a řádné splnění dílčího nebo celého předmětu zakázky apod. 

5.6 Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za zboží bude uhrazena na základě faktury 

(daňového dokladu), kterou má prodávající právo vystavit kupujícímu až po řádném předání 

zboží a po odstranění všech jeho případných vad, uvedených v dodacím listu. Nedílnou 

součástí faktury bude oboustranně potvrzený dodací list.  

5.7 Faktura bude doručena kupujícímu prostřednictvím datové schránky, popřípadě předána 

kupujícímu osobně nebo doručena prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu 

ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2. 

5.8 Vystavená faktura musí obsahovat minimálně: 

a) rozpis položek zboží přesně dle smlouvy; 

b) uvedení jejich jednotkových cen; 

c) číslo smlouvy ÚZSVM; 

d) úplné bankovní spojení prodávajícího včetně čísla účtu; 

e) veškeré náležitosti dle § 29 zákona č. 235|/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen ZDPH“) (pokud je prodávající plátcem DPH); 

f) náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. 

5.9 Faktura musí být vystavena se splatností min 28 kalendářních dnů a musí mít náležitosti 

podle aktuální právní úpravy. V případě, že bude faktura vystavena neoprávněně, nebo 

nebude obsahovat zákonné náležitosti, nebo bude chybně stanovena cena, je ÚZSVM 

oprávněn ji vrátit prodávajícímu s výzvou k její opravě či doplnění s uvedením jejího 

nedostatku. V takovém případě se přerušuje běh doby splatnosti a nová doba splatnosti 



 

Stránka 4 z 12 

 

v délce nejméně 28 kalendářních dnů začne běžet okamžikem doručení nové faktury 

kupujícímu. 

5.10 Faktura bude uhrazena bankovním převodem na účet prodávajícího. Číslo bankovního účtu 

bude uvedeno na faktuře. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání 

částky kupní ceny z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího. 

5.11 Fakturace i platba budou prováděny v české měně v souladu s platnými daňovými předpisy. 

5.12 V případě, že prodávající je plátcem DPH registrovaným v České republice, uplatní se  

a jsou pro něj závazná ujednání následujících odstavců 5.13 až 5.16 smlouvy. 

5.13 Prodávající je povinen bezprostředně, nejpozději do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů od 

zjištění insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je prodávající nespolehlivým 

plátcem dle § 106a ZDPH, oznámit takovou skutečnost prokazatelně kupujícímu, příjemci 

zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je smluvními stranami považováno za 

podstatné porušení smlouvy. 

5.14 Prodávající se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 

kupujícího na základě smlouvy bude od data podpisu smlouvy do ukončení její platnosti 

zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 98 ZDPH, v opačném případě 

je prodávající povinen sdělit kupujícímu jiný bankovní účet řádně zveřejněný ve smyslu 

§ 98 ZDPH. 

5.15 Pokud kupujícímu vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 

zdanitelného plnění od prodávajícího, nebo se kupující důvodně domnívá, že tyto skutečnosti 

nastaly nebo mohly nastat, má kupující právo bez souhlasu prodávajícího uplatnit postup 

zvláštního zajištění daně, tzn. že je kupující oprávněn odvést částku DPH podle faktury – 

daňového dokladu vystavené prodávajícím přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to 

v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH. 

5.16 Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka prodávajícího vůči kupujícímu 

v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. 

Zároveň je kupující povinen prodávajícího o takové úhradě bezprostředně po jejím 

uskutečnění písemně informovat. 

5.17 ÚZSVM neposkytuje zálohy. 

Článek VI. 
Odpovědnost za vady, záruka za jakost, mimozáruční servis 

6.1 Prodávající prohlašuje, že zboží nebo jeho část nemá žádné vady. Prodávající zodpovídá 

za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho předání kupujícímu a dále za ty 

vady, které se na zboží vyskytnou v záruční době. 

6.2 Prodávající prohlašuje, že jakékoliv plnění dle smlouvy je bez právních vad, zejména že není 

a nebude zatíženo žádnými právy třetích osob, z nichž by pro kupujícího vyplynul jakýkoliv 

finanční nebo jiný závazek ve prospěch třetí strany. V případě, že bude toto oznámení 

nepravdivé, je prodávající v plném rozsahu odpovědný za případné následky takového 

jednání, přičemž právo kupujícího na případnou náhradu škody a smluvní pokutu zůstává 

nedotčeno. 

6.3 Prodávající se zavazuje, že předané zboží bude nové a bude mít vlastnosti dle smlouvy, 

obecně závazných právních předpisů a norem a vlastnosti v první jakosti kvality provedení. 

Prodávající je povinen zajistit, aby dodané zboží (mobilní telefony ve smyslu Čl. II. odst. 2.1 

písm. a)) bylo výrobcem určeno pro trh v České republice. V případě porušení tohoto závazku 

je prodávající v plném rozsahu odpovědný za případné následky takového porušení, přičemž 

právo kupujícího na případnou náhradu škody a smluvní pokutu zůstává nedotčeno. 

6.4 Smluvní strany si ujednaly, v případě zboží dle Čl. II. odst. 2.1 písm. a) smlouvy, záruku za 

jakost ve smyslu § 2113 a násl. Občanského zákoníku v délce 36 měsíců, v případě zboží 

dle Čl. II. odst. 2.1. písm. b) smlouvy, záruku za jakost ve smyslu § 2113 a násl. Občanského 



 

Stránka 5 z 12 

 

zákoníku v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet ode dne převzetí zboží, nebo jeho 

části, kupujícím, který je uveden v dodacím listu podepsaném oprávněnými osobami obou 

smluvních stran. Po tuto dobu bude zboží způsobilé k užívání a zachová si smluvené, resp. 

obvyklé vlastnosti. 

6.5 Kupující (prostřednictvím kontaktních osob) je oprávněn reklamovat v záruční době vady 

zboží u prodávajícího, případně v kterémkoliv autorizovaném servisním středisku na území 

České republiky dle Přílohy č. 2 smlouvy – Seznam autorizovaných servisních středisek (dále 

jen „Příloha č. 2“) a to písemnou formou (u prodávajícího) nebo osobně (v autorizovaném 

servisním středisku). Při reklamaci musí být popsána vada zboží nebo alespoň způsob, 

jakým se projevuje.  

6.6 Lhůta pro odstranění vad zboží je stanovena na dobu nejpozději do 30 kalendářních dnů 

od doručení reklamace prodávajícímu nebo autorizovanému servisnímu středisku. 

6.7 Při reklamaci vad zboží v záruční době osobní formou v autorizovaném servisním středisku 

bude vyhotoven reklamační protokol, potvrzený autorizovaným servisním střediskem, jehož 

kopie bude neprodleně předána prodávajícímu. 

6.8 Záruční servis bude zahrnovat práci a opravu nebo výměnu dílů (např. výměny baterie), a to 

včetně dalších případných nákladů vyplývajících ze záručního servisu (např. záloha dat 

reklamovaného mobilního telefonu). 

6.9 V případě nemožnosti odstranění reklamované vady v době nejpozději do 30 kalendářních 

dnů od doručení reklamace dle odst. 6.6 tohoto Článku, se prodávající zavazuje o tomto 

kupujícího neprodleně písemně informovat (případně prostřednictvím autorizovaného 

servisního střediska) a do 40 kalendářních dnů od doručení reklamace dodat kupujícímu 

náhradní plnění (zboží), pokud kupující nevyužije jiného svého práva vyplývající 

z odpovědnosti za vady.    Pro toto náhradní plnění (zboží) běží nová záruční lhůta, a to ode 

dne řádného protokolárního převzetí náhradního plnění (zboží) kupujícím. Záruční doba je 

shodná jako v odst. 6.4 tohoto Článku.  

6.10 Povinnosti prodávajícího dle předchozího odstavce nevylučují další práva kupujícího dle 

§ 2106 a § 2107 Občanského zákoníku. Kupující je oprávněn zvolit své právo nejpozději do 

5 pracovních dnů po oznámení vady. Do 2 pracovních dnů ode dne doručení písemného 

potvrzení o nemožnosti odstranění reklamované vady má kupující právo zvolit si místo 

dodání náhradního plnění podle odst. 6.9 tohoto Článku přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 

může od části smlouvy odstoupit. 

6.11 Dodané náhradní plnění (zboží) musí svými parametry minimálně odpovídat původnímu 

dodanému zboží. 

6.12 Po dobu od nahlášení vady zboží kupujícím prodávajícímu, nebo autorizovanému servisnímu 

středisku až do řádného odstranění vady zboží prodávajícím nebo autorizovaným servisním 

střediskem neběží záruční doba s tím, že doba přerušení běhu záruční lhůty bude počítána 

na celé dny a bude brán v úvahu každý započatý kalendářní den. 

6.13 Prodávající je dnem nabytí účinnosti smlouvy povinen zajistit prostřednictvím autorizovaného 

servisního střediska na území České republiky dle Přílohy č. 2 mimozáruční servis na dodané 

zboží. Mimozáruční servis se sjednává po dobu trvání záruky na dodané zboží dle Čl. VI. 

odst. 6.4 smlouvy.  

6.14 Mimozáručním servisem se pro účel smlouvy rozumí odstranění vad zboží, které vznikly 

na základě těchto okolností: 

- dodané zboží nebylo používáno stanoveným způsobem (dle návodu k obsluze a další 

související dokumentace) 

- na dodaném zboží byly provedeny změny, opravy nebo zásahy bez vědomí 

prodávajícího (toto se netýká celkového nastavení, řádné aktualizace operačního 

systému mobilního telefonu, aktualizace aplikací, případně instalace aplikací 

z oficiálních zdrojů (Google play, apod.) 



 

Stránka 6 z 12 

 

- došlo k poškození zboží třetí osobou nebo vyšší mocí. 

6.15 Seznam autorizovaných servisních středisek pro dodané zboží (mobilní telefony) je uveden 

v Příloze č. 2. 

Článek VII. 

Trvání smlouvy, zánik závazku  

7.1 Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do splnění všech závazků ze smlouvy 

vyplývajících.  

7.2 ÚZSVM je oprávněn od smlouvy odstoupit (§ 2001 Občanského zákoníku) v těchto 

případech: 

- jestliže bude rozhodnuto o likvidaci prodávajícího  

- jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku prodávajícího, 
v němž tento soud konstatuje, že je prodávající v úpadku. 

- prodávající bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský 
trestný čin  

7.3 Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit (§ 2001 Občanského zákoníku), jestliže 

ÚZSVM neuhradí kupní cenu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě.   

7.4 Smluvní strany jsou vždy oprávněny od smlouvy nebo ohledně jen části předmětu smlouvy 

odstoupit, nastanou-li okolnosti předvídané ustanovením § 2002 Občanského zákoníku. 

7.5 Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku se 

považuje zejména: 

• prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 5 kalendářních dnů po termínu 

plnění; 

• prodlení prodávajícího se splněním povinnosti dle Čl. VI. odst. 6.6, odst. 6.9 o více než 

5 kalendářních dnů; 

• jakékoliv porušení povinnosti prodávajícího, které nebude odstraněno či napraveno ani 

do 30 kalendářních dnů od porušení povinnosti, je-li náprava možná; 

• prodlení prodávajícího týkající se neoznámení vydání rozhodnutí správce daně o tom, 

že prodávající je nespolehlivým plátcem dle Čl. V. odst. 5.13 smlouvy. 

7.6 Za podstatné porušení smlouvy kupujícím ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku se 

považuje zejména prodlení kupujícího s úhradou faktury o více jak 60 kalendářních dnů.  

7.7 Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného odstoupení od smlouvy 

druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní 

pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení 

smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany 

i po odstoupení od smlouvy.  

Článek VIII. 
Sankční ustanovení 

8.1  Kupující má právo požadovat na prodávajícím při nedodržení termínu předání zboží bez vad 

(včetně dokumentů dle Čl. III. odst. 3.5) smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny 

včetně DPH, a to za každý započatý den prodlení. 

8.2 V případě prodlení s odstraněním vady v termínu dle Čl. VI. odst. 6.6 nebo v případě prodlení 

s dodáním náhradního plnění (zboží) v době stanovené v Čl. VI. odst. 6.9 smlouvy je 

prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 % z původní kupní ceny 

zboží včetně DPH, s jehož dodáním je prodávající v prodlení, a to za každý i započatý den 

prodlení.  

8.3 Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody a náhradu nákladů 

vynaložených na uplatnění svého práva, a to i ve výši přesahující výši smluvní pokuty. 



 

Stránka 7 z 12 

 

Ustanovení § 2050 Občanského zákoníku se nepoužije. 

8.4 Prodávající odpovídá za škodu způsobenou kupujícímu v souvislosti s plněním předmětu 

této smlouvy a zavazuje se kupujícímu takovou škodu uhradit. Výše náhrady škody není 

omezena. 

8.5 Prodávající má právo požadovat na kupujícím při nedodržení termínu splatnosti faktury úrok 

z prodlení maximálně ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje 

výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 

likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 

a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických 

osob a evidence svěřeneckých fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, v platném 

znění. 

8.6 Smluvní sankce budou uhrazeny na účet oprávněné smluvní strany ve lhůtě splatnosti 

15 kalendářních dnů ode dne odeslání příslušné faktury povinné smluvní straně na její 

adresu, uvedenou v záhlaví smlouvy. 

8.7 Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace § 1806 Občanského zákoníku. 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

9.1 Oznámení nebo jiná sdělení podle smlouvy musí být učiněna písemně v českém jazyce. 

Jakékoliv úkony směřující k ukončení smlouvy a oznámení o změně bankovních údajů musí 

být oznámeny druhé smluvní straně datovou zprávou nebo formou doporučeného dopisu. 

Oznámení nebo jiná sdělení podle smlouvy se budou považovat za řádně učiněná, pokud 

budou doručena osobně, poštou, emailem či kurýrem na adresy uvedené v tomto odstavci 

nebo na jinou adresu, kterou příslušná smluvní strana v předstihu písemně oznámí druhé 

smluvní straně.  Pokud je oznámení zasíláno prostřednictvím datové zprávy do datové 

schránky ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech  

a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDS“), tak se 

oznámení považuje za doručené dnem, o němž tak ZDS stanoví. 

Kupující:  Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech  

majetkových 

Jméno: Ing. Et Ing. Helena Ulrychová, náměstkyně pro Informatiku                         
a projektové řízení 

Adresa:   Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město 

E-mail:   helena.ulrychova@uzsvm.cz  

Datová schránka: 96vaa2e 

 

Prodávající:  IRD distribuce, s.r.o. 

Jméno:   XXXXXXXXXXXXX  

Adresa:   U Trati 3134/36a, 100 00 Praha 10 

E-mail:   XXXXXXXXXXXXXX 

Datová schránka: yr8cvdt 

9.2 Smluvní strany se dohodly na určení kontaktní osoby za každou smluvní stranu (dále jen 

„kontaktní osoba“). Kontaktní osoby jsou oprávněny ke všem jednáním týkajícím se smlouvy, 

s výjimkou změn smlouvy nebo ukončení smlouvy a oznámení o změně bankovních údajů, 

není-li ve smlouvě stanoveno jinak.  

 

mailto:helena.ulrychova@uzsvm.cz


 

Stránka 8 z 12 

 

a) kontaktní osoba kupujícího:  
Ing Jiří Böhm, ředitel odboru Informatiky a spisové služby, tel.: +420 225 776 748,  
e-mail: jiri.bohm@uzsvm.cz  
a další zaměstnanci objednatele jím písemně pověření. 

 
XXXXXXXXXXXX, referent oddělení Technické podpory a správy sítí, odboru 
Informatiky a spisové služby, tel.:XXXXXXXXXXXXX,  
e-mail: XXXXXXXXXXXXX 

 

b) kontaktní osoba prodávajícího:  

XXXXXXXXXXXX, obchodní manažer, tel.: XXXXXXXXXXXXXX 

e-mail: XXXXXXXXXX, a další zaměstnanci či jiné osoby jím písemně pověření.  

9.3 Ke změně smlouvy, ukončení smlouvy, nebo změně bankovních údajů je za kupujícího 

oprávněn Ing. et Ing. Helena Ulrychová, náměstkyně pro Informatiku a projektové řízení.          

Ke změně smlouvy nebo ukončení smlouvy je oprávněn za prodávajícího sám prodávající 

(pokud je fyzickou osobou – podnikatelem) nebo statutární orgán prodávajícího, a to dle 

způsobu jednání uvedeného v obchodním rejstříku (dále jen „odpovědné osoby pro věci 

smluvní“). Odpovědné osoby pro věci smluvní mají současně všechna oprávnění kontaktních 

osob. 

9.4 Jakékoliv změny kontaktních údajů a kontaktních osob je příslušná smluvní strana oprávněna 

provádět jednostranně a je povinna tyto změny neprodleně oznámit druhé smluvní straně. 

9.5 Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje údaje, které by naplňovaly pojmové znaky 

obchodního tajemství definované v § 504 Občanského zákoníku. Kupující i prodávající jsou 

povinni zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, údajích a informacích týkajících se 

druhé smluvní strany, které mají povahu obchodního tajemství v rozsahu a za podmínek 

§ 504 Občanského zákoníku a o nichž se dozví v souvislosti s plněním předmětu smlouvy, a 

zavazují se, že tyto skutečnosti nesdělí ani jiným způsobem neposkytnou žádné třetí osobě 

a zajistí přiměřenou ochranu a utajení těchto skutečností. Za porušení závazků dle tohoto 

odstavce se nepovažuje, použije-li prodávající informace o tomto obchodním případu jako 

referenci pro marketingové účely, resp. pro výběrová řízení. Tyto závazky platí i po zániku 

smlouvy bez časového omezení po dobu, po kterou předmětné informace mají nebo mohou 

mít povahu obchodního tajemství nebo důvěrných informací. 

9.6 Smluvní strany souhlasí s tím, že podepsaná smlouva (včetně příloh), bude v elektronické 

podobě uveřejněna v registru smluv a na internetových stránkách kupujícího odkazem na 

předmětnou veřejnou zakázku administrovanou v Národním elektronickém nástroji na profilu 

kupujícího, a dále v souladu s povinnostmi vyplývajícími z jiných právních předpisů, a to 

bez časového omezení. Kupující se zavazuje, že zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákona o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. 

9.7 Prodávající bere na vědomí, že osobní údaje jeho, či jeho zaměstnanců, specifikované v této 

smlouvě jsou ze strany kupujícího zpracovávány v souvislosti s plněním povinností dle této 

smlouvy a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 

dubna 2016 obecného nařízení o ochraně osobních údajů a zákonem č. 110/2019, 

o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

9.8 Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Smluvní strany pro vyloučení 

pochybností sjednávají, že smlouva se řídí subsidiárně ustanoveními Občanského zákoníku 

o koupi. 

9.9 Stane-li se kterékoli ustanovení smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, 

zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení smlouvy neovlivněna 

a nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu smlouvy nebo okolností, 

mailto:jiri.bohm@uzsvm.cz


 

Stránka 9 z 12 

 

za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního 

obsahu smlouvy. 

9.10 Jestliže kterákoli ze smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle smlouvy, 

nebo je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se těchto 

nároků nebo práv. Vzdání se práva z titulu porušení smlouvy nebo práva na nápravu anebo 

jakéhokoliv jiného práva podle smlouvy musí být vyhotoveno písemně a podepsáno smluvní 

stranou, která takové vzdání se činí. 

9.11 Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé smluvní strany postoupit 

smlouvu, jednotlivý závazek ze smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti se smlouvou na 

třetí osoby, ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo k převodu či 

přechodu práv či povinností vyplývajících ze smlouvy. 

9.12 Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající ze smlouvy nebo spory o existenci 

smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti smlouvy) budou rozhodovány s konečnou platností 

před věcně a místně příslušným soudem České republiky. 

9.13 Veškeré změny a doplňky smlouvy jsou vázány na souhlas smluvních stran a mohou být 

provedeny pouze písemně, formou oboustranně podepsaného smluvního dodatku, a to 

s výjimkou osob a kontaktních údajů uvedených v odst. 9.2 tohoto Článku, které se považují 

za změněné dnem doručení písemného oznámení o takové změně druhé smluvní straně. 

9.14 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění  

Příloha č. 2: Seznam autorizovaných servisních středisek 

9.15 Smlouva je vyhotovena v 1 (jednom) vyhotovení v českém jazyce s platností originálu 

s elektronickými podpisy obou smluvních stran. 

9.16 Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

9.17 Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo 

omylu, na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Kupující  
Česká republika - Úřad pro zastupování státu  

ve věcech majetkových  
 

Ing. et Ing. Helena Ulrychová  
náměstkyně pro Informatiku a projektové řízení 

Prodávající 
 

Milan Semerád, Peter Pecha 
jednatelé společnosti 

 

 
 

 

elektronicky podepsáno elektronicky podepsáno 

 
  



 

Stránka 10 z 12 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace  
 

Požadavky kupujícího Nabídka prodávajícího 

Mobilní telefon 
Realme 9 Pro DualSIM 6+128 

GB Sunrise Blue 

Parametr Požadavek zadavatele 
Splňuje 
ANO/NE 

Popis konkrétního 
splnění požadavku 

Konstrukce 
dotykový telefon Ano  

hmotnost max. 205 g Ano 195 g 

Display 

uhlopříčka - min. 6,0“ Ano 6,6“ 

rozlišení - min. FHD+ (2300x1080) Ano 2412 x 1080 

typ – AMOLED, sAMOLED, IPS Ano IPC LCD 

tvrzený display Ano Panda MN228, 2.5D 

Procesor 
Mediatek, Qualcomm, Exynos 

Ano 
Qualcomm 

Snapdragon 695 5G 

Antutu Android 
Total min. 340 000 

Ano 402 916 

Paměť a 
úložiště 

operační paměť RAM - min. 6 GB Ano 6 GB 

vnitřní paměť - min. 128 GB Ano 128 GB 

Konfigurace 
karet DualSIM, Hybridní slot 

Ano Hybridní slot 

Typ SIM karty 
nanoSIM/nanoSIM, 
nanoSIM/MicroSDXC 

Ano  

Rozhraní USB-C Ano  

Senzory 

světelný senzor Ano  

pohybový senzor (akcelerometr,G-
senzor) 

Ano  

čtečka otisků prstů na těle Ano  

Bezdrátové 
technologie 

Wi-Fi Ano  

Bluetooth min. 5.0 Ano  

NFC Ano  

GPS, Galileo Ano  

Ostatní USB On-The-Go (USB OTG) Ano  

Datové služby 

GPRS, EDGE, UMTS (3G), HSDPA 
(3G), LTE (4G), 5G 

Ano  

LTE (4G) - min. podporované frekvence 
800 MHz  900 MHz, 1800 MHz, 2100 
MHz, 2600 MHz 

Ano  

Fotoaparát 
přední rozlišení min. 13 MPx 

Ano 16 Mpx 

Fotoaparát 
zadní 

rozlišení min. 48 MPx Ano 64 Mpx 

světelnost f/1,9 nebo lepší Ano f/1,79 

možnost nahrávaní videa Ano  

přisvětlovací dioda Ano  

automatické ostření Ano  

optická/SW stabilizace obrazu (v případě 
SW stabilizace doložit katalogovým 
listem) 

Ano 
EIS – elektronické 

(SW) 



 

Stránka 11 z 12 

 

Baterie 
min. 4000 mAh Ano 5 000 mAh 

rychlé nabíjení (min. 25 W) Ano 33 W 

Operační 
systém 

min. Android verze 11, podpora služeb 
Google (Gmail,Google Maps apod.) 

Ano Android 12 

Obsah balení 

napájecí adaptér Ano 33 W 

USB kabel Ano  

český návod na použití v tištěné podobě Ano  

Záruční 
podmínky 

min. 36 měsíců u mobilního telefonu 
včetně baterie a příslušenství  

Ano 36 měsíců 

Ostatní 
požadavky na 
mobilní telefon 

odpovídá "Směrnici 2014/53/EU 
Evropského parlamentu a Rady ze dne 
16. dubna 2014 o harmonizaci právních 
předpisů členských států týkajících se 
dodávání rádiových zařízení na trh a 
zrušení směrnice 1999/5/ES 

Ano  

umožňuje reklamaci v autorizovaném 
servisním středisku na území ČR 

Ano  

určen pro použití v ČR Ano  

    

Pouzdro 
Tactical Field Notes pro 
Realme 9 5G/9 Pro Black 

Parametr Požadavek zadavatele 
Splňuje 
ANO/NE 

Popis konkrétního 
splnění požadavku 

Typ flip (typ kniha) Ano Flip černý 

Velikost kompatibilní s dodaným mobilním 
telefonem Ano  

Záruční 
podmínky 

min. 24 měsíců 
Ano 24 měsíců 

    

 
 
 
 
  



 

Stránka 12 z 12 

 

 
Příloha č. 2 – Seznam autorizovaných servisních středisek 
 

 

VSP DATA a.s. 

Areál Service Park a.s. 
Průmyslová 1181 
391 02 Sezimovo Ústí II 

GPS: 49.3731456N, 14.7043031E 

Telefon: XXXXXXXXXXXX 

Email: XXXXXXXXXXXXXXX 

Pracovní doba: Po - Pá 08:00 - 16:00 

 

Reklamaci je možné zadat zde XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX   

Servisní středisko zajistí bezplatnou dopravu do servisu a zpět.  

Vady lze také hlásit přímo prodejci na tento e-mail:XXXXXXXXXXXX, tel. č.XXXXXXXXXXXXX, 
kde bude ihned po nahlášení také řešena v autorizovaném servisním středisku výrobce. 

 

 

 

 
 

 


